
PODĚKOVÁNÍ PANÍ ÚČETNÍ A PANÍ KUCHAŘCE 
Pí. Jitka Bílá z Ochoze pracovala dlouhodobě jako účetní našeho děkanátu. 

Tuto činnost ukončila po 20 letech po vzájemné dohodě s Arcibiskupstvím 
olomouckým. Obětavě zpracovávala účetní podklady nejen pro ŘKF Konice, ale 
i pro dalších 22 farností, náležejících do děkanátu Konice: Bílá Lhota, 
Bohuslavice, Bouzov, Brodek u Konice, Čechy pod Kosířem, Cholina, 
Chudobín, Jesenec, Kladky, Laškov, Luká, Měrotín, Náměšť na Hané, 
Přemyslovice, Ptení, Senice na Hané, Skřípov, Stínava, Stražisko, Suchdol, 
Šubířov, Vilémov. Není přehnané tvrdit, že byla pravou rukou otce Milana 
Ryšánka i dalších zdejších duchovních správců. Vykonávala různé práce 
v kanceláři a spolu s pí. Annou Dolínkovou z Ponikve ráda a obětavě vařila otci 
Milanovi i dalším kněžím, kteří se v Konici občas objevovali. Díky těmto oběma 
ženám se fara v Konici stala pro mnohé útulným domovem.  

Chtěl bych paní účetní a dodatečně i pí. Dolínkové jménem všech našich 
farností a jednotlivých farníků poděkovat za jejich nasazení, angažovanost a 
veškerou pomoc a popřát jim radostné a pokojné chvíle zaslouženého odpočinku.  

Pí. Anna Dolínková ukončila svou službu kuchařky a hospodyňky ke 
konci loňského roku (po čtyřech letech), podobně od 1.4. letošního roku nebude 
již sídlit v Konici na faře ani pí. Bílá. Přesto jsem rád, že se s oběma nadále 
budeme moci setkávat v rámci naší farní rodiny, v Konici i v Jesenci, a že jsou 
připravené nadále pomáhat. S vděčností za veškerou práci pro růst Božího 
království 

P. František Urban 
***************************************************  

ÚKLID V NAŠEM FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkuji vám všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství 
spočívající v úklidu našeho farního kostela. 
 Prosím další ochotné farníky, aby se zapojili do této služby farnosti. 
 

Rozpis úklidu kostela na nejbližší týdny:  
Manželé Dostálovi …………………...............................………... 1. nebo 2. 4. 
Paní Jelínková  a sl. Jelínková, paní Voglová.…....………………. 8. nebo 9. 4. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá..…..………  ve Svatém týdnu 
Paní Burgetová, Grulichová a Novotná ….…………………… 22. nebo 23. 4. 
Paní  Frantlová,, Hertlová a Tobolová ….…………..…..…...... 29. nebo 30. 4. 
Rodina Krampolova …………….. …………………………….  6. nebo 7. 5. 
Rodina Čeplova …………………...................................….. …13. nebo 14. 5. 
 

Pokud by některé skupince termín v tomto rozpisu z jakéhokoli důvodu 
nevyhovoval, obraťte se, prosím, na organizátora úklidu, nebo se navzájem 
domluvte na výměně služby. 

Anna Burgetová 
 

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 1. dubna 2022                                             
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, past. asist. 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnosti Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 

e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

     Duben 2022 

Vážení farníci, během několika dní budeme slavit velikonoce, dá-li Bůh. 
Kristus zvítězil nad každou smrtí, i smrtí války, která obchází naši 
současnost. Ať tento božský Snoubenec církve, věčně mladý, je naší 
posilou a nadějí. Požehnané velikonoce každému z vás vyprošuje  

 P. František Urban 
*************************************************** 

Z ČINNOSTI CPR KÁNA V DUBNU 2022 
 

Modlitební setkání seniorů ve Společenském domě v Ochozi bude ve 
středu 6., 13., 20. a 27. dubna od 9 hodin. 

Mše sv. pro děti bude v konickém kostele ve středu 27. dubna v 18 hodin. 
Z důvodu výměny elektroinstalace na konické faře zde nebude minimálně 

do Velikonoc setkání seniorů ani modlitba matek. 
Příměstský tábor v Ochozi 
 Tradiční letní křesťanský příměstský tábor v Ochozi pro děti ve věku 5 

-10 let je plánován na 1.-5. srpna 2022. Máte-li zájem, můžete děti 
přihlásit na tel. 739 094 764. Zbývá pět volných míst. 

 

*************************************************** 

BOHOSLUŽBY V DUBNU 2022 
Dat. K J S Úmysl 
1. 7:50 

18:00 
  za rodiče z obou stran, manžela, syny, bratra a + sestru 

za Ludmilu a Františka Ulmanovy 
2. 7:50   

18:00 
za + manžela Karla Kutého, rodiče z obou stran a živou a + rodinu 
na poděkování za 80 let o. biskupa J.Hrdličky 

3. 7:45 
 

10:45 

 
9:15 

 za farníky 
za rodiče Šoupalovy, Mikulkovy a celou živou a + rodinu 
za + Josefa Kocourka, rodiče z obou stran a živou rodinu 

4. 7:50   Za Víta Vogla, sestru a rodiče 
5. 7:50   Na úmysl dárce 
6. 18:00   Za Jaroslava Synka, rodiče a živou a + rodinu 
7.  18:00  Na dobrý úmysl  
8. 7:50   Za + bratra Jiřího a duše v o. 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


9. 7:50   
18:00 

Za + manžela, dceru, vnuka a Boží požehnání pro živou rodinu 
Za živou a + rodinu Všetičkovu, za Schönovy a Skulilovy 

10. 7:45 

 
10:45 

 

9:15 

 Za rodinu Slámovu, Mazánkovu a duše v o. 
Za farníky 
Za živou a + rodinu Navrátilovu a Matonohovu 

11. 7:50   Za + manžela, syna a + z rodiny 
12. 7:50   Na úmysl dárce 
13. 18:00   Za + Jarmilu Färberovu a celou + rodinu 
14.  

19:00 
17:00  Za rodiče Šetlerovy, bratra a celou živou a + rodinu 

Na poděkování za úspěšnou operaci a za všechny dobrodince 
15. 17:00  

19:00 
 Velkopáteční obřady 

Velkopáteční obřady 
16.  

21:00 
19:00  

 
Za rodiče Jedličkovy a Vrbovy, bratra, švagra, celou ž. a + rodinu 
Na úmysl dárce  

17. 7:45 

 
10:45 

 

9:15 

 Za rodiče Čeplovy a Grulichovy, bratra a celou živou rodinu 
Za živou a + rodinu Křížkovu a duše v o. 
Za farníky 

18. 7:45 
 
 

 
9:15 

 
 
 

10:45 

Za živou a + rodinu Weisgärberovu, Spáčilovu a duše v o. 
Za Zdeňku Novotnou, její rodiče, rodiče Novotných a živou rodinu 
Na poděkování za 50 let společného života s prosbou o B. pomoc 

do dalších let 
19. 7:50   Za + rodiče Hušovy a Štafovy 
20. 18:00   Za Vojtěcha Bílého, manželku, rodiče a sourozence 
21.  18:00  Za rodinu Snášelovu a živou a + rodinu 
22. 7:50   Za + Antonína a Ludmilu Večeřovy a duše v o. 
23. 7:50   

18:00 
Za rodiče Krejčí, bratra, 3 sestry a duše v o. 
Za farníky 

24. 7:45 

 
 

10:45 

 

 
9:15 

 Na poděkování P. Bohu za přijatá dobrodiní a milosti s prosbou o 
požehnání pro celou rodinu 

Za Vojtěcha Kubu, syna Jiřího a rodiče z obou stran 
Za živou a + rodinu Růžičkovu a Čeplovu 

25. 7:50   Na úmysl dárce 
26. 7:50 

10:00 
   

Charitní mše na faře  
27. 18:0   Za + Helenu a Miroslava Snášelovy 
28.  18:00  Za živou a + rodinu Pinkavovu, Lužných, Štefanovu, Smítalovu 

a duše v o. 
29. 7:50    

30. 7:50   
 

18:00 

Na poděk.za dar života, zdraví a B. požehnání pro celou rodinu 
Za Rudolfa Zapletala a sourozence 

 

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši sv. 
 

*************************************************** 

DOPROVODNÝ PROGRAM PŘED VELIKONOCEMI 
Adorace v Getsemanech na Zelený čtvrtek bude možná krátce po skončení 
obřadů; k bdění u Božího hrobu jste zváni na Velký pátek po skončení obřadů a 
na Bílou sobotu – v Jesenci v čase 8:00-10:30, v Konici v čase 8:00-19:00.  

TERMÍNY ZPOVĚDÍ V DĚKANÁTU PŘED VELIKONOCEMI 2022 
 

farnost datum čas farnost datum čas 

Bílá Lhota průběžně Měrotín Ne 10.4. 7:30-9:00 
Bohuslavice Po 11.4. 17:00-18:00 

Náměšť n.H. 
St 6.4. 16:00-17:00 

Bouzov Ne 10.4. 8:30-10:00 St 13.4. 16:30-17:00 
Brodek u K. Ne 10.4. od 14.00 Přemyslovice St 6.4. 17:00-18:00 
Čechy p. K. Čt 7.4. 17:00-18:00 Ptení Pá 8.4. 17:00-18:00 
Cholina Ne 10.4. 14:00-15:00 Senice n. H. So 9.4. 14:00-15:00 
Chudobín průběžně Skřípov So 9.4. 17:30-18:00 
Jesenec Čt 7.4. 17:00-18:00 Stínava St 13.4. 15:00-16:00 
Kladky Čt 7.4. 15:00-15:45 Stražisko Út 12.4. 15:00-16:00 
Konice So 9.4. 8:45-10:45 Suchdol-Jednov So 9.4. 14:00-15:30 
Laškov Út 5.4. 16:00-17:30 Šubířov Ne 10.4. od 11:45 
Luká So 9.4. od 7:30 Vilémov So 9.4. 12:45-13:45 

 

PŘEHLED BOHOSLUŽEB V KONICKÉM DĚKANÁTU 
VELIKONOČNÍ SVÁTKY 2022 

 

    Farnost 

Květná 
neděle 

Zelený 
čtvrtek 

Velký 
pátek 

Bílá 
sobota 

Boží hod 
Velikonoční 

Velikonoční 
pondělí 

Bílá Lhota 11.00 17.00 15.00 18.00 11.00 11.00 
Bohuslavice 8.00 17.15 9.00 18.00 8.00 8.00 

10:00 Hvozd 
Bouzov 9.00 17.00 18.00 21.00 9.00 18.00 
Brodek u Konice 9.30 18.30 17.45 20.30 9.45 9.30 
Čechy p. K. 10.45 17.45 18.30 18.00 10.45 10.45 
Cholina 9.30 17.00 17.00 20.30 9.30 9.30 
Chudobín 11.45 -- 15.00 15.00 11.00 10.30 
Jesenec 9.15 17.00 19.00 19.00 9.15 9.15 
Kladky 11.00 16.00 11.00 16.00 11.00 11.00 
Konice 7.45, 10.45 19.00 17.00 21.00 7.45, 10.45 7.45 
Laškov 9.00 19.15 15.00 20.30 9.00 9.00 
Luká 10.30 18.00 16.30 20.00 10.30 9.00 
Měrotín 7.30 -- 16.45 18.00 7.30 7.30 
Náměšť na Hané 11.00 18.00 18.00 20.30 11.00 11.00 
Přemyslovice 7.30 16.30 17.00 - 5.30 7.30 
Ptení 10.30 18.00 18.00 19.00 10.30 10.30 
Senice 8.00 18.00 18.00 19.00 8.00 8.00 

Skřípov So 9.4. 
18.00 

-- -- -- -- 10.45 

Stínava 9.00 18.00 18.00 19.00 9.00 9.00 
Stražisko 7.30 16.00 16.00 17.00 7.30 7.30 
Suchdol - Jednov 8.00 17.00 16.00 18.00 8.00 8.00 
Šubířov 11.00 - - - 11.15 11.00 
Vilémov 9.30 18.30 15.30 20.00 9.30 9.00 

 


